
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Morro Agudo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.morroagudo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Morro Agudo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Morro 
Agudo poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
morroagudo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/morro_agudo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Morro Agudo
CNPJ 45.345.899/0001-12
Praça Martinico Prado, 1626
Telefone: (16) 3851-1400
Site: www.morroagudo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Câmara Municipal de Morro Agudo
CNPJ 02.228.089/0001-73
Praça Martinico Prado, 1646
Telefone: (16) 3851-1255
Site: www.camaramorroagudo.sp.gov.br

 

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano V | Edição nº 933 | Página 1	           Quinta-feira, 08 de abril de 2021	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Terceiro Setor	 2
Chamamento Público - Inexigibilidade	 2
Licitações e Contratos	 3
Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação	 3
Aviso de Licitação	 3

PODER LEGISLATIVO DE MORRO AGUDO	 3
Editais	 3



 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano V | Edição nº 933 | Página 2	           Quinta-feira, 08 de abril de 2021	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Portarias

=PORTARIA Nº 9.437, DE 8 DE ABRIL DE 2021=
“Dispõe sobre a nomeação e 
concessão de licença a servidores 
que especifica.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º Nos termos do inciso I do art. 8º da Lei 424/69, 
NOMEAR a Sra. ELISÂNGELA MARCORIO QUATIO 
CARDOSO, portadora do RG nº 404363672, classificada 
em 3º lugar no concurso público 001/2018, para a partir 
de 6-4-2021 e em estágio probatório exercer o cargo de 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, de provimento 
efetivo, lotado no Setor de Assistência e Educação 
Pré-escolar desta Prefeitura Municipal, em virtude do 
falecimento da servidora ANGELICA DE GRANDE 
TERRA.

Art. 2º Nos termos do inciso I do art. 8º da Lei 424/69, 
NOMEAR a Sra. ALESSANDRA LIMA ROQUE, portadora 
do RG nº 33014639-7, classificada em 4º lugar no 
concurso público 001/2018, para a partir de 6-4-2021 e 
em estágio probatório exercer o cargo de PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL, de provimento efetivo, lotado 
no Setor de Assistência e Educação Pré-escolar desta 
Prefeitura Municipal, em virtude da aposentadoria do 
servidor José Luiz Nascimento Filho.

Art. 3º Nos termos do inciso III do art. 69 e do art. 83 da 
Lei 424/69, conceder licença gestante à servidora RENATA 
MARTINS FICHER, portadora do CPF nº 276.789.738-
45, ocupante efetiva do cargo de PEB II Ciências (Setor 
de Ensino Fundamental / Portaria nº 8322/2016), pelo 
período de 120 (cento e vinte) dias, a partir do dia 5-4-
2021, conforme atestado médico entregue ao Setor de 
Recursos Humanos.

Art. 4º Nos termos do §9º do art. 28 da Lei nº 2.250/02 
e atendendo ao pedido protocolizado no setor de 
recursos humanos, prorrogar por mais 60 (sessenta) dias 
a licença gestante concedida nos termos da Portaria nº 
9.3437/2021, artigo 3º, à servidora RENATA MARTINS 

FICHER, portadora do CPF nº 276.789.738-45, ocupante 
efetiva do cargo de PEB II Ciências (Setor de Ensino 
Fundamental / Portaria nº 8322/2016).

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor com efeitos a partir 
de 5 de abril de 2021.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO, 8 
DE ABRIL DE 2021.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

Terceiro Setor

Chamamento Público - Inexigibilidade

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA 
PACTUAÇÃO DO TERCEIRO SETOR:-

Inexigibilidade nº 027/2021 – Repasse ao Terceiro 
Setor – Termo de Fomento -

Objeto: Destina se à Concessão de auxílio Financeiro/
subvenção ao Hospital São Marcos, conforme LEI 
Municipal Nº. 3.340 de 07 de Abril de 2021.

Referência:- Inexigibilidade de chamamento público 
nº 027/2021 – Repasse ao Terceiro Setor – Termo de 
Fomento - Base Legal: Art. 31 e 32, da Lei Federal nº. 
13019/14.

Organização da Sociedade Civil: HOSPITAL SÃO 
MARCOS

CNPJ: 50.730.902/0001-52

Endereço: Rua Sebastião Antônio Muniz nº. 164

Objeto Proposto: Destina se à Concessão de auxílio 
Financeiro/subvenção ao Hospital São Marcos, conforme 
Lei Municipal Nº. 3.340 de Abril de 2021.

Nos moldes do § 1º e 2º do Artigo 32 da Lei 13.019/2014 
ficam os interessados notificados a impugnar no prazo 
de 05 (cinco) dias da presente publicação o processo de 
inexigibilidade para a Entidade supracitada.

Morro Agudo, 08 de abril de 2021.

Vinícius Cruz de Castro

Prefeito Municipal



 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano V | Edição nº 933 | Página 3	           Quinta-feira, 08 de abril de 2021	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

Aviso de Licitação - Retificação
Pregão Presencial nº 018/2021

Processo administrativo nº 059/2021
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor preço 

unitário. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura 
aquisição de concreto betuminoso usinado a quente 
(CBUQ). Retificação na tabela do item 3.1 do Anexo I do 
Edital, sendo mantida a data do certame. Entrega dos 
envelopes de proposta/habilitação: até as 09h00min do dia 
26 de Abril de 2.021. Credenciamento e início da sessão: 
as 09h10min do dia 26 de Abril de 2.021. Aquisição do 
edital: Poderão adquirir na integra, por mídia no Setor 
de Compras e Licitações localizado na Praça Martinico 
Prado, nº 1.626 ou através do sítio eletrônico: www.
morroagudo.sp.gov.br. Informações através do telefone 
(16) 3851-1400. Morro Agudo/SP, 08/04/2020. Vinícius 
Cruz de Castro, Prefeito Municipal.

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação
Pregão Presencial nº 020/2021

Processo administrativo nº 071/2021
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor preço 

unitário. Objeto: Registro de preços para aquisição 
de combustíveis (óleo diesel S500, óleo diesel S10 e 
gasolina comum) com entrega parcelada, de acordo com 
as necessidades do município, incluindo a instalação e 
a prestação de serviços de manutenção dos tanques de 
armazenamento e bombas de abastecimento. Entrega 
dos envelopes de proposta/habilitação: até as 09h00min 
do dia 27 de abril 2021. Credenciamento e início da 
sessão: as 09h10min do dia 27 de abril de 2021. Aquisição 
do edital: Poderão adquirir na integra, por mídia no Setor 
de Compras e Licitações localizado na Praça Martinico 
Prado, nº 1.626 ou através do sítio eletrônico: www.
morroagudo.sp.gov.br. Informações através do telefone 
(16) 3851-1400. Morro Agudo/SP, 08/04/2021. Vinícius 
Cruz de Castro, Prefeito Municipal.

PODER LEGISLATIVO DE MORRO AGUDO

Editais

EDITAL DE CONTAS DO EXERCÍCIO DE 2020
Eu, LEANDRO CÉSAR SILVA VALADARES, 

Presidente da Câmara Municipal de Morro Agudo, nos 
termos do Art. 58, §3º da Lei Orgânica do Município de 
Morro Agudo e art. 49 da Lei Complementar 101/2000, 
faço público que as contas do Município de Morro Agudo 
do exercício financeiro de 2020, se encontram a disposição 
para exame e apreciação de todos os Munícipes.

Comunico que as contas municipais estarão à 
disposição durante o exercício financeiro de 2021 das 7 
as 11 e das 13 às 17 horas de segunda à sexta-feira, nas 
dependências do Anexo da Câmara Municipal de Morro 
Agudo.

Câmara Municipal de Morro Agudo/SP, 6 de abril de 
2021.

LEANDRO CÉSAR SILVA VALADARES

Presidente


	PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Terceiro Setor
	Chamamento Público - Inexigibilidade
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação
	Aviso de Licitação
	PODER LEGISLATIVO DE MORRO AGUDO
	Editais

		2021-04-08T17:49:28-0300
	Publicação Oficial do Município




